Luxta haec firma spe sustentamur fore , ut carissimi in Christo Filii Nostri omnes Italiae Principes Fraternitatibus Vestris potenti patrocinio suo adfuturi sint , quo in supradictis omnibus muneri Vestro uberius satisfacere valealis ; nec dubitamus , quin iidem ipsi Ecclesiam , et omnia tam spiritualia quam temporalia eius iura tueri velint. Id quidem religioni congruum est , avitaeque pietati , qua se in exemplum animatos ostendunt. Illorum quoque sapientiam non latet , initia malorum omnium , quibus tantopere affligimur , a detrimentis repetenda esse , quae Religioni Ecclesiæque Catholicae iamdiu , praesertim vero a Protestantium aetate , irrogata fuerant. Perspiciunt scilicet , ex depresso saepius sacrorum Antistitutum auctoritate , et ex crecente in dies multorum in divinis et Ecclesiasticis praeceptis impune violandis temeritate , factum fuisse , ut minueretur pariter populi obsequium erga Civilem Potestatem , et hodiernis publicae tranquillitatis inimicis

1 In Encyclicis Litteris ea de re ad omnes Episcopis datis 14 Junii 1761.

planior inde patet via ad seditiones contra Principem commoendas. Perspiciunt etiam, ex occupatis non raro direptisque, ac palam divenditis temporalibus bonis ad Ecclesiam legitimo proprietatis iure spectantibus, contigisse, ut decrescente in populi reverentia erga proprietates religionis destinatione conseceras, multi hinc faciliores praebarent aures audacissimis novi *Socialismi* et *Communismi* assertoribus, qui alias pariter aliorum proprietates occupari ac dispergiri, aut alia quavis ratione in omnium usum converti posse comminiscuntur. Perspiciunt insuper recidisse paullatim in civilem Potestatem impedimenta illa, quae iamdiu multiplici fraude comparata fuerant ad cohibendos Ecclesiae Pastores, ne sacra sua Auctoritate uti libere possent. Perspiciunt denique calamitatem, quibus urgemur, nullum aliud invenire posse promptius et maioris virtutis remedium, quam ut resurreat in tota Italia splendor Religionis Ecclesiaeque Catholicae, in qua diversis hominum conditionibus, et indigentiis opportunissima praesto esse praesidia non est dubium.

Siquidem (verbis utimur S. Augustini) « Catholica Ecclesia non « solum ipsum Deum, sed etiam proximi dilectionem atque cari- « tatem ita complectitur, ut omnium morborum, quibus pro pec- « catis suis animae aegrotant, omnis apud illam medicina praec- « polleat. Ipsa pueriliter pueros, fortiter iuvenes, quiete senes, « prout cuiusque non corporis tantum, sed et animi aetas est, « exercet et docet. Ipsa feminas viris suis non ad explendam li- « bidinem, sed ad propagandam sobolem, et ad rei familiaris se- « cietatem casta, et fideli obedientia subiicit; et vires coniugibus « non ad illudendum imbecilliorem sexum, sed sinceri amoris le- « gibus praeficit. Ipsa parentibus filios libera quadam servitute « subiungit, parentes filiis pia dominatione praeponit. Ipsa fratri- « bus fratres Religionis vinculo firmiore atque arctiore, quam san- « guinis, neclit, omnemque generis propinquitatem et affinitatis « necessitudinem, servatis naturae, voluntatisque nexibus, mutua « caritate constringit. Ipsa dominis servos non tam conditionis « necessitate, quam officii delectatione docet adhaerere; et domi-